
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ «ЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

 

П Р И К А З  

 

от 31.08.2022г.                         с. Юрьевка                                        № 224 

 

«Об утверждении изменений в программы  

НОО, ООО, СОО в плановый период  

2022 – 2023 учебный год 

и последующие годы в связи с обновленным ФГОС» 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» (далее - приказ № 286), приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (далее - приказ № 287), в целях организации работы 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской 

области, по приему на обучение с 1 сентября 2022 года в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования, утвержденным приказом № 286 (далее - ФГОС НОО), 

федеральным государственным образовательным стандартом основного 

общего образования, утвержденным приказом № 287 (далее - ФГОС ООО), 

распоряжением Министерства образования Омской области от 18 февраля 2022 

года № 518 «Об организации работы по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования», руководствуясь Уставом МБОУ «Юрьевская СШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в программы НОО, ООО, СОО МБОУ «Юрьевская СШ» 

2. Назначить ответственной за разработку и внесение изменений в программы 

НОО, ООО, СОО: Заместителя директора по УВР Крисань С.В. 

3. Сформировать экспертную группу по внедрению и внесению  изменений в 

программы  в связи с внедрением обновленного ФГОС : НОО, ООО, СОО 

МБОУ «Юрьевская СШ»: Заместитель директора по УВР Крисань С.В., 



учитель начальных классов Румянцева А.В., Советник директора по 

воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Дмитриенко О.А., Заместитель директора по ВР Айчанова 

А.А., педагог-психолог Шемяков С.Ю., социальный педагог Реченко Т.В., 

педагог-организатор Уздемирова А.Г., учитель физической культуры 

Ткаченко Т.М.  

4. Экспертной группе провести заседание по вопросам повышения качества 

образования в соответствии с введением обновленного ФГОС НОО и ФГОС 

ООО в МБОУ «Юрьевская СШ» (Приложение Протокол №1) 

5. Экспертной группе, принятые решения довести до сведения 

преподавательского состава.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Заместителя по учебной части 

Крисань С.В. 

 

 

Директор                                                                 В.Н.Табачников 

 

 

С приказом ознакомлены (к приказу №224 от 31.03.2022г. «Об утверждении 

изменений в программы НОО, ООО, СОО в плановый период  

2022 – 2023 учебный год и последующие годы») 

 

Айчанова А.А._____________ 

Крисань С.В.______________ 

Румянцева А.В.____________ 

Реченко Т.В.______________ 

Ткаченко Т.М.____________ 

Уздемирова А.Г.__________ 

Дмитриенко О.А.__________ 

Шемяков С.Ю._____________ 

 



Приложение №1 к 

 приказу №224 от 31.03.2022г.  

«Об утверждении изменений в программы  

НОО, ООО, СОО  

в плановый период  

2022 – 2023 учебный год  

и последующие годы  

в связи с обновленным ФГОС») 

 

Протокол №1 

Совещания экспертной группы по вопросам повышения качества 

образования в соответствии с введением обновленного ФГОС НОО и ФГОС 

ООО в МБОУ «Юрьевская СШ»  

Председатель: В.Н. Табачников – директор МБОУ «Юрьевская СШ»   

Члены экспертной группы:  

1.Заместитель директора по УВР Крисань С.В.,  

2.Учитель начальных классов Румянцева А.В.,  

3.Советник директора по воспитательной работе и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Дмитриенко О.А.,  

4.Заместитель директора по ВР Айчанова А.А.,  

5.Педагог-психолог Шемяков С.Ю.,  

6.Социальный педагог Реченко Т.В.,  

7.Педагог-организатор Уздемирова А.Г.,  

8.Учитель физической культуры Ткаченко Т.М. 

Повестка дня: Совещание экспертной группы по вопросам повышения 

качества образования в соответствии с введением обновленного ФГОС НОО 

и ФГОС ООО в МБОУ «Юрьевская СШ» 

На совещании были рассмотрены вопросы:  

1. Готовности уровней  образования МБОУ «Юрьевская СШ» к введению 

обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования 

Выступающие: Крисань С.В.  

2.  Использование учителями-предметниками в МБОУ «Юрьевская СШ» 

Федерального банка заданий по формированию функциональной 

грамотности.  



Выступающие: Дмитриенко О.А. 

 Решение: 1. Принять к сведению полученные результаты анализа по 

ступеням образования в МБОУ «Юрьевская СШ». Продолжить 

мероприятия по введению обновленного ФГОС НО, ФГОС ООО.  

Ответственные: Крисань С.В. 

3. Принять к сведению результаты по использованию заданий по 

формированию функциональной грамотности. Усилить контроль за 

проверкой контрольных работ на портале РЭШ. Организовать 

проведение ежемесячного контроля.  

Ответственные: Дмитриенко О.А. 

 

Председатель:                                                   В.Н. Табачников 

Члены экспертной комиссии: С.В. Крисань 

 О.А. Дмитриенко 


		2022-10-19T19:59:27+0600
	Табачников Владимир Николаевич




